Semen genitale.

Conceptus quomodo fiat.

Filiorum similitudines.

Seminaries.

c nimium cādozem, uel corporis leuitatem, uel artus delicatos, uel staturā breuem, uel uocem gracilem, uel animū imbecillum, uel ex his plura. Item si partem in dexteram semen foeminini sexus influxerit, foeminā quidem procreari: sed quoniam in masculina parte concepta sit, habere in se aliquid uirilitalis, ultra quā sexus ratio permittat, aut ualida membra, aut immoderatam longitudinem, aut fuscum colorem, aut hispidam faciem, aut uultum indecorum, aut uocem robustam, aut animū audacem, aut ex his plura. Si uero masculinum in dexteram, foemininum in sinistra peruenierit, utrosq; foetus recte prouenire: ut & foeminis per omnia naturae suae decus constet, & maribus tam mente, quā corpore robur uirile seruetur. Illud uero ipsum quā mirabile institutū dei est, quod ad conseruationem generū singulorum, duos sexus maris ac foeminae machinatus est, quibus inter se per uoluptatis illecebras copulatis, successiua soboles pareretur; ne omne genus uiuentium conditio mortalitatis extingueret. Sed plus roboris maribus attributum est, quo facilius ad patientiam iugī maritalis foeminae cogerentur. Vir itaque nominatus est, quod maior in eo uis est, quā in foemina; hinc uirtus nomen accepit. Item mulier (ut Varro interpretat) à mollitie est dicta, immutata & detracta litera, uelut mollis. Cui suscepto foetu, quum partus appropinquare iam coepit, turgescens iam mammae dulcibus succis distenduntur, & ad nutrimenta nascentis fontibus

Lactis alimonie.

lactis foecundum pectus exuberat. Nec enim decebat aliud, quā ut sapiens animal à corde alimoniam duceret. Idē ipsum solertissime comparatum est, ut candens ac pinguis humor teneritudinem noui corporis irrigaret, donec ad capiēdos fortiores cibos, & dentibus instruatur, & uiribus roboret. Sed redeamus ad propositum, ut caetera quae supersunt, breuiter explicemus.

D

Contra illos, qui per uoluptatem membris genitalibus abutuntur, & subditorum membrorum forma. Cap. XIII

Oteram nūc ego ipsorum quoq; genitalium membrorum mirificam rationem tibi exponere, nisi me pudor ab huiusmodi sermone reuocaret. Itaq; à nobis indumento uerecūdiā, quae sunt pudenda, uelentur.

Quod ad hāc rem attinet, queri satis est, homines impios ac profanos summum nefas admittere, qui diuinum & admirabile dei opus ad propagandam successionē inexcogitabili ratione prouisum & effectum, uel ad turpissimos quæstus, uel ad obscenae libidinis pudenda opera conuertunt: ut iam nihil aliud ex re sanctissima petant, quā inanem & sterilem uoluptatē. Quid reliqui corporis partes, num carent ratione ac pulchritudine? Cōglobata in nates caro, quā sedendi officio apta; & eadē firmior, quā in caeteris membris, ne premente corporis mole ossibus cederet. Item foeminū deducta, & latioribus toris ualida longitudo, quo facilius onus corporis sustineret, quam paulatim deficientem in angustum genua determinant: quorū decentes nodi flexuram pedibus ad gradiendū sedendumq; aptissimā praebent. Item crura non aequali modo ducta, ne indecens habitudo deformaret pedes: sed teretibus suris clementer extantibus, sensimq; tenuatis, & firma sunt & ornata. In plantis uero eadem quidem, sed tamē longe dispar, quā in manibus ratio est. Quae quoniā totius operis quasi fundamenta sunt, mirificus eas artifex nō rotunda specie, ne homo stare non posset, aut alijs ad standum pedibus indigeret, sicut quadrupedes: sed porrectiores longioresq; formauit, ut stabile corpus efficerent planicie sua, unde illis inditū nomen est. Dignitate aequae totidem, quot in manibus, speciem magis quā usum praefereutes. Ideoq; & iuncti, & breues, & gradatim compositi: quorum qui est maximus, quoniam illum sicut in manu discerni à caeteris opus nō erat, ita in ordinem redactus est, ut tamen ab alijs magnitudine